[image: image1.jpg]SKOHOMMA
BEHETA CMCTEM SKOAOT A

@ KAYECTBO
W

[image: image2.jpg]www.veneta.ru

[image: image1.jpg]

ТРУДОВОЙ ДОГОВОР № 6/2013
	 г. Санкт-Петербург
	 «04» февраля 2013 г.

Общество с Ограниченной Ответственностью «ВЕНЕТА СИСТЕМ», именуемое, в дальнейшем "Работодатель", в лице Генерального Директора Логинова Игоря Александровича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и гражданин Российской Федерации Есипенок Александра Александровна именуемый(ая) в дальнейшем "Работник", с другой стороны, вместе именуемые "Стороны", а индивидуально – "Сторона", заключили настоящий трудовой договор (далее по тексту – "Договор") о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Настоящий договор регулирует трудовые и иные связанные с ними отношения между Работником и Работодателем.

1.2. Согласно условиям, изложенным в настоящем Договоре, Работодатель нанимает Работника, а Работник принимается на работу в структурное подразделение Отдел Бухгалтерия на позицию бухгалтера.
1.3. Работа по настоящему Договору для Работника является основным местом работы (работой по совместительству).
2. Срок действия договора

2.1. Договор вступает в силу с 4 февраля 2013г. и заключен на неопределенный срок.

2.2. В целях проверки соответствия Работника поручаемой работе, при приеме на работу ему устанавливается срок испытания  - 2 (два) месяца от даты начала работы.

3. Права и обязанности сторон

3.1. Работодатель обязуется:

3.1.1. Соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные акты, содержащие нормы трудового права, локальные нормативные акты, соглашения и настоящего "Договора".

3.1.2. Предоставить Работнику Работу, обусловленную Договором.
3.1.3. Обеспечивать обязательное социальное страхование в случаях предусмотренных законодательством РФ.
3.1.4. Работодатель обязуется  обеспечивать ему необходимые условия для работы, выплачивать заработную плату в  порядке  и  на  условиях,  предусмотренных настоящим договором, локальными нормативными актами организации, а  также Трудовым кодексом РФ.

3.2. Работник обязуется:

3.2.1. Соблюдать трудовую дисциплину и правила внутреннего трудового распорядка.

3.2.2. Соблюдать требования по охране труда и технике безопасности.

3.2.3. Бережно относиться к имуществу Работодателя и других работников, в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества.

3.3. Работодатель вправе:

3.3.1. Требовать от Работника добросовестного и надлежащего исполнения обязанностей по Договору и бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, в том числе к имуществу третьих лиц, находящемуся у Работодателя, если Работодатель несет ответственность за сохранность этого имущества.

3.3.2. Требовать соблюдения правил внутреннего трудового распорядка.

3.3.3. Привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном законодательством.

3.3.4. Поощрять Работника за добросовестный эффективный труд.

3.3.5. Принимать локальные нормативные акты.

3.3.6. Привлекать Работника к работе за пределами продолжительности рабочего времени в порядке, предусмотренном трудовым законодательством.

3.4. Работник имеет право:

3.4.1. На предоставление ему Работы, обусловленной Договором.

3.4.2. На рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда и техники безопасности.

3.4.3. На обеспечение всем необходимым для осуществления его трудовых функций и создания условий труда, предусмотренных действующим законодательством и Договором.

3.4.4. На защиту персональных данных.

3.4.5. На своевременную и в полном объеме выплату заработной платы в соответствии с п. 6 Договора.

3.4.6. На продолжительность рабочего времени в соответствии с законодательством и Договором.

3.4.7. На профессиональную подготовку, переподготовку и повышение квалификации.

4. Гарантии и компенсации

4.1. На период действия Договора на Работника распространяются гарантии и компенсации, предусмотренные трудовым законодательством, локальными нормативными актами.

5. Режим труда и отдыха

5.1. Для выполнения Работником трудовых обязанностей по настоящему Договору ему устанавливается нормальная продолжительность рабочего времени и 5-дневная рабочая неделя с двумя выходными днями: субботой и воскресением. Продолжительность ежедневной работы Работника составляет 8 часов в день и 40 часов в неделю без учета перерывов на питание и отдых. Начало и окончание рабочего дня устанавливается согласно правилам внутреннего трудового распорядка.
5.2. Работнику устанавливается ежегодный отпуск продолжительностью 28 календарных дней.

5.3. Право на использование отпуска за 1 (первый) год работы возникает у Работника по истечении 6 (шести) месяцев его непрерывной работы у Работодателя. По соглашению сторон оплачиваемый отпуск Работнику может быть предоставлен и до истечения 6 (шести) месяцев. Отпуск за 2 (второй) и последующие годы работы может предоставляться в любое время рабочего года в соответствии с утвержденным в организации графиком отпусков.

5.4. В случаях, предусмотренных Трудовым кодексом РФ,  или с согласия  Работодателя  Работнику  может  быть предоставлен отпуск без сохранения заработной платы.
6. Условия оплаты труда
6.1. Работнику устанавливается должностной оклад в размере 13000 руб. (тринадцать тысяч рублей).

6.2. Заработная плата выплачивается Работнику 2 раза в месяц: не реже, чем каждые полмесяца, согласно Положению об оплате труда.
7. Служебные командировки

В случае необходимости Работодатель вправе направить Работника в служебную командировку, при этом ему гарантируется сохранение места работы (должности) и среднего заработка, а также возмещение расходов, связанных со служебной командировкой, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8. Ответственность сторон

8.1. Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. Стороны несут дисциплинарную, материальную, гражданско-правовую, административную и уголовную ответственность в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

8.3. Сторона, причинившая ущерб другой Стороне, возмещает этот ущерб в соответствии с законодательством Российской Федерации.

9. Основания и порядок расторжения договора

9.1. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Работника и/или Работодателя в случаях и в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.
9.2. Во всех случаях днём увольнения Работника является последний день его работы.
10. Прочие условия

10.1. Договор составлен в 2 (двух) подлинных экземплярах на русском языке по одному для каждой из Сторон.

10.2. Условия Договора могут быть изменены по взаимному соглашению Сторон, за исключением случаев, предусмотренных трудовым законодательством. Любые изменения условий Договора оформляются в виде подписанного Сторонами дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью Договора.

10.3. Все споры из Договора разрешаются в соответствии с законодательством.

10.4. Текст Договора содержит конфиденциальную информацию и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением случаев, установленных законодательством или соглашением Сторон.

11. Адреса и реквизиты сторон

	РАБОТОДАТЕЛЬ:
	РАБОТНИК:

	Общество с ограниченной

ответственностью «ВЕНЕТА СИСТЕМ»

Юридический адрес: 198052

 г. Санкт-Петербург,  ул. 6-я Красноармейская, дом 12/20,  л.А, пом.2-Н

Почтовый адрес: 191036

 г. Санкт-Петербург, ул. 1-я Советская  дом 6, оф. 52

Телефон: 740-21-25

Факс: 740-21-34

ИНН 7826081415; 3КПП 783901001

Филиал ОПЕРУ-5 ОАО  «Банк ВТБ»

 в г. Санкт-Петербург, БИК 044030704

Р/сч. 40702810639040000661

К/сч. 30101810200000000704

ОГРН 1037851061885; ОКАТО 40262565000

ОКВЭД 51.64; 72.50; 72.60; 51.70

ОКПО 56226259

Ген. Директор _____________/Логинов И.А./
	ФИО ______________________________________________________________

Паспорт: _______________________________ ______________________________________________________________ _______________________________

Место регистрации: _______________________________ ______________________________________________________________ ______________________________________________________________

____________________/__________

Экземпляр настоящего трудового договора получил

«____» _____________ 20___ года ________________  (_____________________)

_________________ Работодатель

_______________________Работник